
ه ها یشکد ند ه هاا یشکد ند ا
ی ها  ر گزا ی ها خبر ر گزا خبر
ــکا ــات آمری ــکاو مج ــات آمری و مج

ن نخبگا لعه  مطا مختص  ن  نخبگا لعه  مطا مختص   

شکسته شدن شکسته شدن 
سد سیاسی ایران محتمل استسد سیاسی ایران محتمل است

نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

در صفحه  در صفحه  22 بخوانید بخوانید
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عرب نیوز

مجید رفیع زاده|

نظام ایران هم چنان زلزله های سیاسی 

را تجربه می کند و از رسیدگی به مسائل 

اساسی ناتوان است، اما آنچه که باعث 

شکسته شدن سدها و نظام های سیاسی 

می شود، نشت های کوچکی است که 

طی سالیان به آن ها رسیدگی نشده و 

فشار زیادی بر آن ها وارد می گردد تا 

اینکه یک قطره نهایی باعث فروپاشی 

کل ساختار می شود.

نهاد دین سالار ایران چنین نشت هایی را 

دارد و غرب باید آمادگی شکسته شدن آن 

را داشته باشد. بی اعتمادی عمومی به 

حکومت ایران هم چنان در حال افزایش 

است. برای مثال، یک ساختمان 10 طبقه 

در حال ساخت ماه گذشته در آبادان واقع 

در جنوب غرب ایران فرو ریخت. مرگ و 

میر ناشی از این حادثه به 41 نفر رسید 

و بسیاری هم زخمی شدند. بنابر گفته 

مقامات، مالک سازنده این ساختمان، 

حسین عبدالباقی، نیز یکی از قربانیان 

بوده است.

با این حال، مردم محلی عمیقا به روایت 

رسمی مشکوک هستند و معتقدند که 

حامیان با نفوذ و احتمالا رهبری ارشد 

ایران به عبدالباقی کمک کردند تا بتواند 

از کشور و خشم آن ها فرار کند. اعتقاد به 

فرار عبدالباقی حاکی از میزان خشم از 

فساد در ایران است. 

علی رغم اینکه آمریکا تحریم ها علیه ایران 

را در سال 2018 و بعد از خروج از توافق 

هسته ای چندجانبه از سر گرفت، بسیاری 

از ایرانی ها ناتوانی و فساد دولت را عامل 

مشکلات فزاینده خود از جمله تورم بالا 

می دانند. در اعتراضات ایران شعارهایی از 

قبیل »دروغ می گویند دشمن ما آمریکاست، 

دشمن ما همین جاست«، به گوش می رسد.

ایران  نفت  و  گاز  ذخایر  بزرگ ترین 

محل  آنجا  اما  است،  خوزستان  در 

نارضایتی های پی در پی است. این امر 

ناشی از این واقعیت است که بین ثروت 

استخراج شده و سطح بالای فقر در میان 

مردم عادی ایران تضاد فاحشی وجود دارد. 

این موضوع نشان دهنده نابرابری و فسادی 

است که ایرانیان با آن روبرو هستند. غرب 

باید برای تحولات سیاسی بزرگ در ایران 

آماده باشد و در کنار متحدان منطقه ای 

خود در مقابل این کشور بایستد.

https://cutt.ly/2Klqocj

شکسته شدن سد
چالش سیاسی حزب الله پس از  سیاسی ایران محتمل است

انتخابات لبنان

)INSS(مطالعات امنیت ملی

اورنا میزراهی/ یورام شوایتزر|  

اگرچه حزب الله در انتخابات پارلمانی 

ماه گذشته لبنان تضعیف شد، اما 

مخالفان هنوز ضعیف و متفرق هستند. 

در این میان، حزب الله جایگاه و نفوذ 

خود را حفظ کرده و به دنبال ایفای 

نقش مهمی در دولت بعدی است. 

نصرالله که مصمم به حفظ قدرت 

نظامی مستقل سازمان است، به تلاش 

برای تقویت وجهه حزب الله به عنوان 

یک بازیگر ملی مسئول که دغدغه 

اصلی اش بهبود وضعیت اسفناک 

لبنان است، ادامه می دهد.

علی رغم اشتیاق کم اکثر مردم لبنان 

مبنی بر انتخابات پارلمانی که در 15 

می 2022 برگزار شد، این رویداد 

تغییری اساسی در وضعیت لبنان 

ایجاد کرد. نتایج نشان دهنده تحولات 

جدید در این کشور است. تغییر اصلی، 

کاهش حمایت های مردمی از گروه 

حزب الله است. در مجلس گذشته، 

حزب الله از سال 2018  اکثریت 

پارلمانی را با 71 نماینده در دست 

داشت. در مجلس کنونی، تنها 60 

نماینده از 128 نماینده در گروه 

حزب الله هستند.

برای  حزب الله  جدی  تلاش های 

تأثیرگذاشتن بر رأی های مردمی از 

طریق یک کارزار پشت انتخاباتی که 

شامل توزیع مزایا، همچنین تهدید 

و اختلال گاه مسلحانه در تجمعات 

مخالفان بود، نتیجه عکس داد و باعث 

کاهش آرای آن ها شد.

تغییر قابل توجه دیگر، انتخاب 

حدود 13 نامزد مستقل به نمایندگی 

از احزاب کوچک جدید است که در 

پی اعتراضاتی که در اکتبر 2019 

شروع شد، تأسیس شدند. این 

نمایندگان مجلس مذهبی نیستند 

و در حال حاضر، با هیچ گروهی 

شناخته نمی شوند.

در هر صورت، حتی تضعیف اردوگاه 

حزب الله و قدرت گرفتن جعجع، دشمن 

قسم خورده حسن نصرالله، منجر به 

تشکیل یک بلوک پارلمانی قدرتمند 

نشده است تا بتواند با تصمیماتی که 

حزب الله می گیرد، مخالفت کند. در 

واقع، بسیاری از اعضای رهبری فاسد 

سابق مناصب خود را حفظ کرده اند.

اولین چالش حزب الله، انتخابات 

رئیس مجلس و معاون وی بود. در 

این انتخابات که در 31 می برگزار 

شد، اردوگاه حزب الله موفق شد برای 

هفتمین بار نبیه بری، رهبر امل، 

شریک شیعه حزب الله را به عنوان 

یکی  کند.  انتخاب  مجلس  رئیس 

دیگر از نمایندگان این گروه به نام 

الیاس بوصعب از جنبش آزاد میهنی 

به عنوان نایب رئیس انتخاب شد. 

با این حال، هر دو با اکثریت نسبی 

65 نماینده مجلس انتخاب شدند. 

در حالی که آن ها در سال 2018 با 

اکثریت 98 رای »از 128 رای« پیروز 

شده بودند.

حزب الله به تلاش های خود برای تثبیت 

وجهه خود به عنوان یک گروه ملی 

مسئول که دغدغه اصلی آن بهبود 

وضعیت داخلی لبنان و در عین حال 

حفظ حاکمیت و منابع آن است، 

ادامه می دهد. آن ها برای رسیدن 

به اهداف خود از »کارت اسرائیل« 

استفاده برجسته ای می کنند. این 

امر به ویژه در رابطه با سخنرانی اخیر 

رهبر این گروه راجع به اختلاف نظر 

بین اسرائیل و لبنان بر سر مرزهای 

دریایی قابل توجه بود.

با این حال، حتی در صورت تشکیل 

نظر  به  آینده،  ماه های  در  دولت 

نمی رسد شاهد یک دولت کارآمد باشیم 

که بتواند لبنان را از تنگنای اقتصادی 

وخیم نجات دهد. یک دولت با اجماع 

گسترده افراد وابسته به حزب الله و 

گروه های وابسته، مانند پیشینیانش 

فلج می شود و نمی تواند اصلاحات لازم 

برای بهبود وضعیت را انجام دهد. در 

حالتی دیگر، دولتی که بدون نفوذ 

حزب الله تشکیل شود، سناریویی 

بسیار بعید به نظر می رسد.

https://cutt.ly/iKkOzuk

Jacob Magid @JacobMagid

بنت با فهرست کردن دستاوردهای دولتش، جلوگیری از احیای برجام را برجسته می کند و به مذاکرات 
»مصمم و در عین حال محترمانه« او و کارکنانش با دولت بایدن اشاره می کند.

غرب آسیا
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تاون هال

تام تیفانی / اسکات پری|

وی فنگه، وزیر دفاع کمونیست چین، هفته 

گذشته اعلام کرد که کشورش »قطعاً در آغاز 

جنگ بدون توجه به هزینه ای که داشته 

باشد، تردید نخواهد کرد« و افزود که پکن 

»هرگونه توطئه استقلال تایوان را درهم 

می کوبد و قاطعانه از اتحاد سرزمین مادری 

حمایت می کند.«

واکنش ضعیف حاضران، از جمله لوید آستین، 

وزیر دفاع بایدن، شگفت انگیز بود که با ملایمت 

به وی اطمینان داد که کاخ سفید »از استقلال 

تایوان حمایت نمی کند و محکم پشت این 

اصل ایستاده است که اختلافات بین تنگه ها 

باید از راه های مسالمت آمیز حل شود.«

»سیاست چین واحد« آمریکا، که ادعای چین 

کمونیست در مورد تایوان را تصدیق می کند، 

حاصل افکار 50 سال پیش ریچارد نیکسون 

و هنری کیسینجر حدود بود. در زمان جیمی 

کارتر که روابط دیپلماتیک خود را با تایپه در 

سال 1979 قطع کرد و چین را به رسمیت 

شناخت، به نتیجه رسید. تصمیم کارتر برای 

تحکیم روابط با جمهوری خلق چین به تعهد 

پکن برای حل مسالمت آمیز اختلافات خود 

با تایوان است. 

به همان ترتیبی که قرار بود تغییر سیاست 

خارجی واشنگتن در سال 1979 منجر به 

چینی مهربان تر و ملایم تر شود، سرمایه داران 

وال استریت به آمریکایی ها اطمینان دادند 

که تغییرات در سیاست تجاری آغازگر دوره 

جدیدی از آزادسازی اقتصادی و سیاسی در 

پشت دیوار بزرگ خواهد بود. که البته این 

اتفاق نیفتاده است.

با این حال، علی رغم شکست چشمگیر این 

سیاست ها، بوروکرات های وزارت امور خارجه 

در دولت های آمریکا همچنان بدون ممانعت 

از این مسیر خطرناک عبور می کنند.

جهان از زمان ریچارد نیکسون و جیمی کارتر، 

دستخوش تغییرات شگرفی شده است. و 

رویکرد اقتصادی و سیاست خارجی آمریکا 

در قبال چین و تایوان نیز همینطور است.

برای شروع، آمریکا باید رهبری کند و تایوان را 

به عنوان یک کشور دموکراتیک و مستقل به 

رسمیت بشناسد. قانونگذاران باید رفتار تجاری 

ترجیحی چین را لغو کنند و رأی سالانه کنگره 

در مورد تجارت دوجانبه آمریکا و چین را که 

قبل از سال 2000 وجود داشت، بازگردانند. 

کاخ سفید همچنین باید برای مذاکره درباره 

توافقنامه تجارت آزاد با تایوان وارد مذاکره شود.

https://cutt.ly/qKk2Gxg

ویه خود را در  آمریکا باید ر
مورد چین تغییر دهد بایدن؛ ادامه دهنده راه ترامپ

 در غرب آسیا

ام اس ان بی سی

تریتا پارسی|  

همه عناوین خبری درباره سفر ماه 

جولای بایدن به عربستان بر توافق 

در خصوص کاهش قیمت انرژی 

تمرکز کرده است. در واقع، بایدن 

یک محاسبه بسیار خطرناک تر از 

آنچه که اکثر مردم تصور می کنند 

کرده است: او ظاهرا قصد دارد به 

دیکتاتورهای سعودی و امارات که همه 

تروریست های یازدهم سپتامبر به جز 

دو نفرشان از آنجا آمده اند، یک توافق 

دفاعی ارائه کند. وقتی بایدن برای 

ورود به کاخ سفید تلاش می کرد، قول 

داد سیاست ترامپ در قبال غرب آسیا 

را کنار بگذارد، نیروهای آمریکایی را 

از منطقه به کشور بازگرداند، برجام 

ایران را احیا کند، به جنگ یمن پایان 

دهد و سعودی ها را مطرود کند. اما 

بعد از خودداری از برداشتن قدم های 

لازم برای بازگشت به توافق ایران و 

شایعاتی مبنی بر اینکه قرار است به 

امارات و عربستان یک پیمان دفاعی 

ارائه کند، سیاست بایدن بیش از 

پیش شبیه استراتژی ترامپ در غرب 

آسیاست. 

ماه هاست شایعاتی در واشنگتن 

منتر شده مبنی بر اینکه بایدن 

در صدد تمدید سیاست ترامپ 

توافق  ابتکار عمل  در خصوص 

آبراهام بین اسرائیل و بحرین و 

امارات است. بایدن می خواهد 

سعودی ها را نیز به اسرائیل نزدیک 

کند. از همه هشداردهنده تر اینکه، 

آمریکا یک قرارداد عمده امنیتی به 

حکومت های خودکامه در عربستان و 

امارات پیشنهاد کرده است. به گفته 

یک منبع نزدیک به حاکم امارات، 

این قرارداد یک توافق الزام آور 

دفاعی  راهبردی  همکاری های 

است که فراتر از هر قرارداد دیگری 

است که آمریکا تاکنون در منطقه 

داشته است.

دیوید شاپیرو، مشاور سابق بایدن 

تایید کرده که عربستان به دنبال 

تضمین هایی است که بر اساس آن 

آمریکا حضور گسترده در منطقه برای 

کمک به این کشور در مقابله با ایران 

داشته باشد و همچنین در جنگ یمن 

نیز طرف سعودی ها را بگیرد. بایدن 

همه قول های خود را در خصوص 

بازگرداندن نیروها به کشور از غرب 

آسیا، تحمیل هزینه به سعودی ها 

و پایان جنگ یمن زیر پا گذاشته 

است. قرارداد دفاعی که فروش سلاح 

را تقویت می کند، دلیلی است بر 

اینکه چرا بایدن قول و قرار خود را 

برای بازگشت به برجام نیز شکسته 

است، زیرا بازگشت به این توافق 

مستلزم حذف نام سپاه پاسداران 

از فهرست تروریسم آمریکاست و 

این اسرائیل و عربستان را عصبانی 

می کند و قرارداد دفاعی را به خطر 

می اندازد. برای آمریکا این قرارداد، 

معامله ای وحشتناک است. 

محتمل ترین نتیجه دیدار بایدن 

با ولیعهد این است که عربستان و 

امارات امتیازات فراوان بایدن را به 

جیب میزنند و در کوتاه مدت همکاری 

تاکتیکی علیه روسیه و چین پیشنهاد 

می کنند و در عین حال گزینه های 

خود را برای خیانت به واشنگتن در 

مسیر باز نگه می دارند. اگر آن ها 

واقعا معتقد بودند که نباید در این 

رقابت علیه چین و روسیه شرط بندی 

کنند، برای همسو شدن با آمریکا 

به این همه امتیاز نیاز نداشتند. 

از همان لحظه ای که باراک اوباما، 

رئیس جمهور وقت آمریکا توافق 

هسته ای ایران را امضا کرد، اسرائیل، 

عربستان و امارات با آن مخالفت و 

تلاش می کردند آمریکا را بیشتر 

به غرب آسیا و منافع امنیتی خود 

پیوند بزنند. ترامپ با خروج از برجام و 

امضای توافقنامه آبراهام، اولین گام ها 

را در جهت تن دادن به خواسته های 

این کشورها برداشت. بایدن اکنون 

در حال تکمیل کاری است که ترامپ 

آغاز کرده است.

https://cutt.ly/dKdwcjT

StandWithUs @StandWithUs

نظام ایران در نزدیکی مجتمع اتمی نطنز در حال ساخت یک تاسیسات هسته ای زیرزمینی است که می تواند در برابر حملات 
سایبری و بمب های نفوذی مقاومت کند. نظام ایران نه تنها برای اسرائیل و آمریکا، بلکه برای کل جهان تهدید است.

سیاست خارجی آمریکا
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سایر حوزه ها

چرا اسرائیلی ها پایان دولت خود را
 پیشگویی می کنند

اسرائیل و غرب آسیا؛ معماری جدید ژئوپلیتیک

آنتی وار

رمزی بارود|  

درست است که صهیونیسم یک ایدئولوژی 

سیاسی مدرن است که از دین، برای 

دستیابی به اهداف خاص استعماری 

در فلسطین سوء استفاده کرده است، اما 

طبق پیشگویی ها، همچنان حیات این 

دولت در گروی رابطه با سایر گروه ها، به 

ویژه گروه های  مسیحی در فلسطین است. 

موضوع پیشگویی های مذهبی و محوریت 

آن ها در اندیشه سیاسی اسرائیل پس از 

اظهارات ایهود باراک، نخست وزیر سابق 

این کشور در مصاحبه اخیر با روزنامه عبری 

زبان یدیعوت آحارونوت، بار دیگر برجسته 

شد. باراک که یک سیاستمدار »مترقی« 

شناخته می شود و زمانی رهبر حزب کارگر 

اسرائیل بود، ابراز نگرانی کرد که دولت 

یهود قبل از هشتادمین سالگرد تأسیس 

آن در سال 1948 تجزیه شود.

ــو در  ــارات نتانیاه ــاراک، اظه ــد ب مانن

قالب ترس از آینده اسرائیل و تهدید 

وجودی بیان شد. 

تفاوت بین اظهارات باراک و نتانیاهو 

کاملاً ناچیز است، دیدگاه های اولی ظاهراً 

تاریخی و دومی در کتاب مقدس است.

به  مربوط  پیشگویی های  واقع،  در 

جدیدی  پدیده  اسرائیل  و  فلسطین 

نیست. فلسطین با کمک بریتانیا، آن هم بر 

اساس چارچوب های مرجع کتاب مقدس، 

توسط صهیونیست ها مستعمره شد. محل 

زندگی ساکنان آن بر اساس ارجاعات 

کتاب مقدس به احیای پادشاهی های 

باستانی و بازگشت مردمان باستان به 

سرزمین موعود ظاهراً برحق خود، توسط 

شهرک نشینان صهیونیست اشغال شد. 

آینده  مورد  در  پیش بینی ها  آخرین 

نامشخص اسرائیل مبتنی بر منطق دیگری 

است. از آن جایی که اسرائیل همیشه خود 

را به عنوان یک کشور یهودی تعریف کرده، 

آینده آن بیشتر به توانایی در حفظ اکثریت 

یهودی در فلسطین تاریخی مرتبط است.

البته، همزیستی در یک دولت دموکراتیک 

واحد، همیشه یک امکان خواهد بود.

اسرائیل برای مدت طولانی به عنوان یک 

دولت یهودی وجود نخواهد داشت. اگر 

به طور دقیق از نظر جمعیتی صحبت 

کنیم، اسرائیل دیگر یک کشور با اکثریت 

یهودی نیست. تاریخ به ما آموخته است که 

مسلمانان، مسیحیان و یهودیان می توانند 

به طور مسالمت آمیز همزیستی و به طور 

جمعی رشد کنند، همانطور که این کار را 

هزاران سال در سراسر غرب آسیا انجام 

داده اند. در واقع، این یک پیشگویی است، 

حتی یک پیشگویی، که ارزش تلاش برای 

آن را دارد.

https://cutt.ly/5KlnrNk

جروزالم استراتژیک تریبون

یوزی رابی|  

در سطح جهانی، بازیگران منطقه ای تحت 

تأثیر تغییر اولویت های آمریکا و کاهش نقش 

آن در منطقه قرار گرفته اند. قدرت واشنگتن 

مدت هاست که بر موازنه منطقه ای تأکید 

کرده است و آمریکا به عنوان ضامن امنیت 

منطقه ای عمل کرده و فرماندهی مرکزی 

سنتکام را ایجاد کرده و در عین حال شبکه ای 

از پایگاه ها را برای استقرار رو به جلو توسعه 

داده است. 

کشورهای حاشیه خلیج فارس به اسرائیل، با 

برتری نظامی  و تکنولوژیکی فوق العاده اش، 

به عنوان وسیله ای برای تعادل در برابر ایران 

در حال صعود نگاه می کنند.

بهار عربی و نابسامانی داخلی منطقه، ایران 

را قادر ساخت تا قدرت خود را در سوریه و 

یمن گسترش دهد و بر نفوذ خود در لبنان 

و عراق بیفزاید. تهران که پس از توافق 

هسته ای و همچنین با تغییر اولویت های 

استراتژیک دولت اوباما انرژی گرفت، سیاست 

»امپریالیسم غیررسمی« را از طریق روابط 

نیابتی خود در لبنان و غزه اتخاذ کرد. 

ظهور ایران و کاهش نفوذ آمریکا نیز به تغییر 

صف بندی منطقه ای همراه با مشارکت بیشتر 

روسیه و چین منجر شده است. 

بی ثباتی که پس از بهار عربی به وجود آمد، 

برای منافع ایران مفید بود و به تهران اجازه 

داد تا جای پای خود را در کشورهای مختلط 

و به شدت فرقه گرا مانند سوریه، عراق و یمن 

تقویت کند. 

بهار عربی نشان داد که دیکتاتورهای عرب 

نمی توانند جمعیت خود را در خانه نگه 

دارند. اعتراضات نشان داد که خیابان های 

عربی غیرسیاسی و ساکت نخواهد ماند و 

پادشاهی های خلیج فارس به آن توجه کردند. 

معاهده آبراهام مهمترین توافق مشخصی بود 

که از تغییر همسویی در منطقه حاصل شد. 

اما مهمترین سود صلح، به ویژه برای اسرائیل، 

روابط باز، سفر و همکاری بیشتر اقتصادی و 

فرهنگی با کشورهای امضاکننده توافقنامه 

آبراهام بوده است.

نمونه بارز دیگر روند صلح بین اسرائیل و 

مراکش بوده است. 

رابطه کاری بهتر و عملگرایانه با فلسطینی ها 

از چند جهت به نفع اسرائیل خواهد بود. 

اول، اسرائیل کمتر در یک وضعیت جنگی 

دائمی خواهد بود. دوم، اگرچه حمایت 

منطقه ای از فلسطینی ها کاهش یافته است، 

برخی از کشورهای عربی مانند لبنان، الجزایر 

و سوریه همچنان خصومت ظاهری خود را 

با اسرائیل نشان می دهند اما آن ها به طور 

فزاینده ای منزوی می شوند. سوم، روابط بهتر 

با فلسطینی ها باعث بهبود روابط اسرائیل 

و غرب می شود. 

https://cutt.ly/eKhelnh

رژیم صهیونیستی

Brahma Chellaney @Chellaney

قابل توجه است که نه تحریم های شدید به رهبری آمریکا و نه مشارکت نظامی فزاینده ضدایرانی اسرائیل با چندین کشور عربی به مهار ایران کمک نکرده 
است. این کشور همچنان به ساخت موشک ها و پهپادهای جدید ادامه می دهد و همچنان یک بازیگر کلیدی در لبنان، غزه، یمن و جاهای دیگر است.
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وپا ار

ترکیه سوء تفاهم ها را
 بیشتر می کند

کاهش مقاومت اوکراین چه پیامدی دارد؟

استراتژی پیج|  

اردوغان، رئیس جمهور ترکیه بار دیگر 

متحدان خود در ناتو را ناامید کرد. 

این بار او پیشنهاد فنلاند و سوئد برای 

پیوستن به ناتو را رد کرد. پیوستن به ناتو 

مستلزم تایید همه  کشورهای عضو این 

پیمان است. اردوغان چندین روش را 

برای توجیه وتوی تلاش فنلاند و سوئد 

جهت پیوستن به ناتو امتحان کرده، 

اما به نظر می رسد مشکل اصلی او 

این است که دو کشور نگرانی کافی 

برای سازمانی که آشکارا تهدیدی برای 

امنیت ترکیه است، نشان نمی دهند. 

فنلاند و سوئد هر دو به فعالان سیاسی 

کرد که با »پ ک ک« )حزب کارگران 

کردستان( در ارتباط هستند، اجازه 

می دهند داخل مرزهای خود فعالیت 

کنند. دولت ترکیه مدعی است که 

سوئد قصد دارد در سال 2023 بیش 

از 300 میلیون دلار به شبهه نظامیان 

کرد کمک کند.

ترکیه درخواست فنلاند برای ورود به 

ناتو را تایید کرده، زیرا فنلاندی ها 

میزبان هیچ تبعیدی سیاسی از ترکیه 

یا گروه هایی نیستند که این کشور آن ها 

را تروریست می داند. 

اقدام نظامی جدید ترکیه در سوریه 

می تواند به رویارویی با نیروهای نیابتی 

ایران، به ویژه شبهه نظامیان شیعه در 

شمال غرب سوریه منجر شود. اردوغان 

در 9 ژوئن اعلام کرد که ترکیه قصد دارد 

یک منطقه حائل مرزی به عرض 30 

کیلومتر ایجاد کند. این به معنای بیرون 

راندن واحدهای شبهه نظامی یگان های 

مدافع خلق کرد سوریه از منطقه حائل 

است. اعتقاد بر این است که ترکیه 

چندین هزار پناهنده عرب سوری را که 

اکنون در این کشور هستند، به منطقه 

حائل جدید منتقل خواهد کرد. حزب 

مدافع خلق کرد سوریه را بازوی حزب 

کارگران کردستان می داند.

ایران از شبهه نظامیان شیعه در این 

منطقه حمایت می کند. حداقل یک 

منبع عربی معتقد است که ایران از 

ترکیه خواسته تا تهاجم را متوقف کند. 

ترکیه هیچ علاقه ای به ایران ندارد، 

اما در هرج و مرج سوریه، مخالفان 

و دشمنان گهگاه با هم همکاری 

می کنند. گفته می شود، ترکیه می داند 

که شبهه نظامیان شیعه مورد حمایت 

ایران به پایگاه های ترکیه در شمال عراق 

حمله کرده اند. یک حمله مشکوک در 

سال 2015 رخ داد. دیگری در آوریل 

2022 رخ داد. آیا این قابل انکار است؟ 

ایران در تجارت جنگ نیابتی است.

https://cutt.ly/GKluBbP

آنتی وار 

داگ بندو|  

بوریس جانسون، نخست وزیر بریتانیا، که در 

داخل تحت فشار شدید سیاسی قرار دارد، 

پس از بازدید از کی یف، نسبت به »خستگی 

اوکراین« هشدار داد.

او توضیح داد: »با شروع خستگی اوکراین، بسیار 

مهم است که نشان دهیم برای مدت طولانی 

در کنار آن ها قرار داریم و انعطاف استراتژیک 

مورد نیاز را به آن ها می دهیم. روس ها لحظه 

به لحظه به جلو می روند و باید نشان دهیم که 

اوکراین می تواند برنده شود.«

اندکی قبل از جانسون، اولاف شولتز، 

صدراعظم آلمان، امانوئل مکرون، رئیس جمهور 

فرانسه، و ماریو دراگی، نخست وزیر ایتالیا، نیز 

از کی یف بازدید کردند. سفر آن ها به معنای 

حمایت متحد اروپا از کی یف بود. با این 

حال، یک نریه آلمانی گزارش داد که آن ها 

از ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 

خواسته اند تا به مذاکرات با مسکو بازگردد.

هفته گذشته، میخائیلو پودولزاک، مشاور 

زلنسکی شکایت کرد که غرب در پرداختن به 

ضرر جدی اوکراین در تسلیحات دوربرد هیچ 

فوریتی نشان نداده است. دولت های اروپایی 

همچنان از اوکراین حمایت می کنند، اما 

»خستگی« توصیف خوبی به ویژه برای مردمان 

آن هاست. دولت بایدن همچنان به جنگ 

متعهد است، حتی در مورد حمایت بلندمدت 

از اوکراین صحبت می کند، اما رئیس جمهور 

تلاش کرده تا انتظارات را تعدیل کند. او از 

حفظ اوکراین مستقل صحبت می کند، نه 

شکست روسیه، و نگرانی در مورد خطرات 

تشدید تنش ها پس از برخی لفاظی های 

بی دقت از سوی مقامات او افزایش یافته است.

فرانسه، آلمان، مجارستان و ایتالیا همگی 

تمایل دارند جنگ را زودتر از موعد پایان دهند. 

بسیاری دیگر هیچ کمک عملی به کی یف 

نکرده اند. حتی ینس استولتنبرگ، دبیرکل 

ناتو، به طور ضمنی اعتراف کرد که پیروزی 

برای اوکراین محتمل نیست.

حفاظت از آمریکا همچنان بالاترین اولویت 

واشنگتن است. بدیهی است که تحریم ها 

به روسیه آسیب رسانده و ممکن است تأثیر 

آن در سال های آینده افزایش یابد، به ویژه بر 

روی دسترسی به تراشه های نیمه هادی و سایر 

فناوری های مهم. با این حال، غرب بهای گزافی 

را نیز می پردازد و اقداماتی ناامیدکننده مانند 

آرام کردن دیکتاتوری های نفت خیز امارات و 

عربستان برای تسکین انجام می دهد.

هر چه جنگ روسیه و اوکراین بیشتر ادامه 

یابد، فرصت برای تشدید تنش بیشتر 

می شود. کی یف، با برخی حمایت های 

غرب، به طور قابل توجهی امیدوار است 

که سرزمین های از دست رفته به روسیه 

از جمله کریمه را بازپس گیرد.

https://cutt.ly/OKkMGJH

اروپا

Elijah J. Magnier @ejmalrai

اگر کره جنوبی به زودی ۷ میلیارد دلار متعلق به ایران را آزاد نکند، می توانم تصور کنم نفتکش های بعدی توقیف شده در خلیج فارس چه 
ملیتی خواهند داشت. کره جنوبی در واکنش به تحریم های غیرقانونی و یکجانبه آمریکا در سال ۲۰۱۸ دارایی های ایران را مسدود کرده است.
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سیاست خارجی آمریکا

هیل|

بر اساس نظرسنجی جدیدی که 

موسسه یوگاو و یاهو نیوز انجام داده اند، 

تقریبا نیمی از آمریکایی ها معتقدند 

که احتمالا آمریکا در آینده دموکراسی 

نباشد.

نتایج این نظرسنجی که از بیش از 

1500 بزرگسال انجام شده است، در 

روز چهارشنبه منتر شد و نشان داد که 

55 درصد از دموکرات ها و 53 درصد از 

جمهوری خواهانی که در این نظرسنجی 

شرکت کرده اند، معتقدند احتمالا این 

کشور روزی دیگر دموکراتیک نخواهد 

بود. با احتساب رای دهندگان مستقل 

و کسانی که وابستگی سیاسی خود را 

مشخص نکرده اند، 49 درصد از کل 

افرادی که در این نظرسنجی شرکت 

کردند، این باور را بیان کرده اند.

یک چهارم از کسانی که در این 

گفتند  کردند،  شرکت  نظرسنجی 

پایان دموکراسی آمریکا بعید است و 

یک چهارم دیگر نیز گفتند درباره این 

موضوع مطمن نیستند.

بسیاری از هر دو طیف سیاسی آمریکا 

احتمالا درباره این مسئله که دموکراسی 

آمریکا با تهدیدهای جدی مواجه است، 

هم عقیده اند اما آن ها درباره علت این 

تهدیدها با هم اختلاف نظر دارند.

اکثریت دموکرات ها و جمهوری خواهانی 

که در این نظرسنجی شرکت کرده بودند، 

جناح مخالف سیاسی را با عبارت هایی 

مانند »غیرواقع بین«، »تهدید برای 

آمریکا«، »غیراخلاقی« یا »تهدید برای 

شخص خودم« خطاب کردند و اقلیت 

بزرگی از هر دو گروه نیز طرف مقابل را با 

عبارت های مثبتی مانند »خوش نیت« 

یا »با من تفاوتی ندارد« توصیف کردند.

اگرچه اولین جلسه استماع علنی کمیته 

منتخب مجلس نمایندگان برای تحقیق 

درباره حمله 6 ژانویه سال 2021  علیه 

کنگره  نزدیک به 20 میلیون بیننده را 

به برنامه های اخبار تلویزیونی و کابلی 

جلب کرد، اما کمتر از یک چهارم 

پاسخ دهندگان به این نظرسنجی گفتند 

که در پنج شنبه این جلسه استماع را به 

صورت زنده تماشا کردند و 27 درصد 

گفتند که پوشش خبری این جلسه را 

تماشا کردند. حدود نیمی از آن ها گفتند 

که اصلا این مسئله را دنبال نکردند.

https://cutt.ly/DKhcCBfژ

تردید در مورد استمرار 
دموکراسی در آمریکا 

داخلی آمریکا

بلومبرگ|  

بر اساس یافته های شرکت تحلیلی گالوپ 

و وست هلث، یک سازمان غیرانتفاعی 

که بر مراقبت از سالمندان تمرکز دارد، 

هزینه های بهداشتی و سلامت برای 

سالمندان در آمریکا از سال 2009 تا 

2019، 41 درصد افزایش یافته است.

بر اساس این نظرسنجی، حدود 9 درصد 

از آمریکایی های 65 ساله و بالاتر مبالغ 

مصرفی شان را برای غذا کم کرده اند، 6 

درصد آن ها از هزینه های آب و برق و 19 

درصد آن ها از هزینه های پوشاک شان 

کم کرده اند تا بتوانند از پس هزینه های 

بهداشتی و درمانی شان برآیند.

جمعیت افراد 65 ساله و بالاتر در 

آمریکا تا سال 2034 به 77 میلیون 

نفر خواهد رسید که در مقایسه با حدود 

52 میلیون نفر امروزی طبق سرشماری 

آمریکا افزایش می یابد. این افزایش 

مداوم تهدیدی برای افزایش سختی ها 

و مشکلات برای سالمندانی است که در 

حال حاضر برای پرداخت هزینه خدمات 

با مشکل مواجه هستند.

سالمندان همچنین از نیازهای پزشکی 

حیاتی خود چشم پوشی می کنند: 12 

درصد از افراد مورد بررسی گفتند که آن ها 

یا یکی از اعضای خانواده شان به دلیل 

هزینه ها، از درمان یک مشکل سلامتی 

خود خودداری کرده اند. حدود 11 درصد 

نیز گفته اند بخاطر صرفه جویی مجبور 

شده اند داروهای تجویزی را دریافت 

نکنند.

بیش از یک سوم از سالمندان گفتند 

نگران توانایی خود در پرداخت هزینه 

مراقبت در سال آینده هستند. تقریباً 

نیمی از آمریکایی های 50 تا 64 ساله 

که واجد شرایط برنامه سلامت آمریکا یا 

Medicare برای سالمندان نیستند، 

نگرانی های مشابهی دارند.

این نظرسنجی از 6663 بزرگسال 18 

سال و بالاتر در 50 ایالت و واشنگتن 

بدست آمده است. این نظرسنجی در 

بازه زمانی 27-30 سپتامبر و 21-18 

اکتبر 2021 انجام شد.

https://cutt.ly/8KhbkMr

نیوزمکس|  

میلیون ها سلاح گرم که هر سال در آمریکا تولید می شود، 

بیشتر توسط غول های این بخش است. اما تعداد بیشتری 

از تولید کنندگان کوچک به بازاری هجوم آورده اند که تولید 

آن بین سال های 2000 تا 2020 تقریباً سه برابر شده و به 

11.1 میلیون واحد در سال رسیده است. این تازه واردان 

می توانند برای شرکت های بزرگی مانند »سیگ ساور« یا 

»اسمیت اند ویسان« یا علاقه مندان و فروشگاه های اسلحه 

قطعات تولید کنند یا خودشان اسلحه های تخصصی یا 

سفارشی بسازند. قتل های اخیر در بوفالو )کشته شدن 10 

نفر در یک سوپرمارکت در 14 می( و در مدرسه ابتدایی در 

تگزاس )19 کودک و دو معلم کشته شدند( بحث در مورد 

فاجعه خشونت با اسلحه را دوباره باز کرده است.  سلاح گرم 

در آمریکا سالانه موجب 40 هزار مرگ می شود که نزدیک 

به دو سوم خودکشی ها از این موارد هستند. اما فرهنگ 

سلاح گرم ریشه در تاریخ آمریکا دارد و حق داشتن آن توسط 

قانون اساسی آمریکا تضمین شده است.

در نتیجه این بازار در حال گسترش است. بر اساس اعلام 

یک سازمان تخصصی فعال در زمینه صنعت سلاح گرم و 

مهمات در آمریکا، این صنعت در سال 2021 در آمریکا 

70 میلیارد دلار درآمد داشته است. بر اساس آمار فدرال 

آمریکا، تعداد مجوزهای به اصطلاح »نوع 7« که اجازه 

تولید و فروش سلاح را می دهد، بین سال های 2000 

تا 2020 بیش از 694 درصد افزایش یافته است. برای 

دریافت این مجوز متقاضیان باید عکس و اثر انگشت ارائه 

دهند و دولت فدرال سوابق افراد را بررسی می کند و یک 

مصاحبه حضوری انجام می دهد.

https://cutt.ly/gKhvFoM

شرایط دشوار زندگی برای
 سالمندان آمریکایی 

رشد اسلحه سازان کوچک در آمریکا 

James J. Zogby  @jjz1600

باور نکنید که هیچ یک از کشورهای عربی خلیج فارس علاقه مند به جنگ منطقه ای با ایران هستند. بدون در نظر گرفتن تلفات ویرانگر آن بر آب های 
خلیج فارس، آن ها خواهان امنیت و پایان دادن به مداخلات منطقه ای ایران هستند. مردم، اقتصاد و مدرن سازی آن ها به شدت آسیب می بیند. جنگی وجود ندارد.
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حوزه ها سایر 
Stanly Johny @johnstanly

بنت هر کاری که می توانست برای دوام آوردن انجام داد. او غزه را بمباران کرد، سرکوب را تشدید کرد، ده ها فلسطینی را کشت، از تهدید ایران برای 
حفظ ائتلاف خود استفاده کرد. با این حال، او نتوانست حداقل تا زمان دیدار بایدن با بایدن دوام بیاورد. اسرائیل در یک بحران سیاسی دائمی است.

کان 11|

کنست صبح امروز لایحه توزیع را 

در قرائت مقدماتی مورد بررسی قرار 

داد و انتظار می رود آن را به رأی گیری 

بگذارد. ائتلاف امیدوار است تا اوایل 

هفته آینده روند قانونی را تکمیل کند 

تا تشکیل یک دولت جایگزین تحت 

رهبری لیکود را خنثی نماید. بنیامین 

نتانیاهو رهبر مخالفان، می خواهد 

انحلال کنست را تا آخر هفته آینده 

یا آغاز هفته بعد به تعویق بیاندازد تا 

تلاش ها برای تشکیل دولت جایگزین 

را تمام کند. تاریخ انتخابات آینده 

اوایل نوامبر است. یک نظرسنجی 

خبری که دیروز منتر شد، نشان 

برای  انتخابات  اگر  که  می دهد 

انحلال دولت امروز برگزار می شد، 

بلوک نتانیاهو 60 کرسی در کنست، 

ائتلاف بنت-لاپید 54 کرسی و لیست 

مشترک 6 کرسی داشت.

رئیس رعام منصور عباس امروز در 

مصاحبه ای با لیات رگو در برنامه 

دستور کار کان 11 در نت بی گفت که 

از دست عضو کنست مازن غنائم که 

علیه حزبش قیام کرده است، عصبانی 

نیست. او توضیح داد: »اگر می دانستم 

فرصتی برای ادامه دادن داریم، شاید 

عصبانی می شدم. فروپاشی ائتلاف 

با شیکلی، سیلمان و اورباخ آغاز شد. 

از ابتدا می دانستم که حرکت اورباخ 

غیرقابل برگشت است. در نهایت، 

کسانی که ائتلاف را منحل کردند، 

اعضای عرب کنست نبودند.«

دولت جایگزین یا انتخابات؟

میکی زوهر، عضو کنست امروز در این 

خبر اظهارنظری کرد که بر اساس آن 

بنیامین نتانیاهو، رهبر مخالفان، از 

به تعویق انداختن انحلال کنست 

به منظور پایان دادن به مذاکرات 

برای تشکیل دولت جایگزین حمایت 

می کند. او در مصاحبه ای با اساف 

لیبرمن و مایا راچلین در کان 11 در 

نت 2  گفت: »تحولاتی وجود دارد که 

باید آن ها را دریابیم. برخی از اعضای 

راست می دانند که سرنوشت سیاسی 

آن ها رو به پایان است، بنابراین آن ها 

مایلند به آن ادامه دهند. کنست فعلی 

با ائتلافی دیگر زنده است.

https://cutt.ly/HKcLN7U

قانون انحلال کنست به پای 
ود صندوق های رای می ر

والا|

وزارت دفاع دیروز سه شنبه ساخت دیوار 

حصار جداکننده در منطقه جنین را با هدف 

جلوگیری از عبور طرفداران و تروریست ها از 

تشکیلات خودگردان فلسطین به اسرائیل 

آغاز کرد. اکنون، پیش از سفر مورد انتظار 

جو بایدن و دور انتخابات قریب الوقوع، 

مقامات ارتش اسرائیل استدلال می کنند 

که ممکن است ساخت این پروژه متوقف 

شود. در عین حال، مقامات نظامی  در 

فرماندهی مرکزی مدعی هستند که قبل از 

سفر رئیس جمهور به این سازمان، فضایی 

ایجاد شده بود که جدای از فعالیت عاجل، 

توصیه می شود در عرصه میدانی اصطکاک 

بی مورد ایجاد نشود و هرگونه فعالیتی که 

می تواند مورد توجه قرار گیرد، به تعویق 

بیفتد. این منابع همچنین خاطرنشان 

کردند که تعداد خانه های تروریست ها 

که تخریب آن ها توسط دولت به تعویق 

می افتد، به سه منطقه رسیده است: در 

اردوگاه آوارگان جنین، در روستای رومانا 

و در روستای کراوات بنی حسن. بنابراین، 

آن ها خاطرنشان می کنند، بیم آن وجود 

دارد که ساخت دیواری را که برخلاف نظام 

تعیین حقایق در زمین است، متوقف کنند. 

آن ها گفتند: »ما اکنون وارد فرآیند جدیدی 

شده ایم که می تواند فعالیت های مهندسی 

را مختل کند: بحران سیاسی و انتخابات 

آتی. این دیوار که ارتفاع آن به چهار متر 

می رسد، در خط شکاف در منطقه در مقابل 

روستای رومانا، جایی که سعد الرفاعی و 

صبحی ابوشاکر، که عملیات کشتار با تبر 

را انجام دادند، ساخته خواهد شد. ساخت 

دیوار قرار است به ارتش اسرائیل کمک 

کند، ارتشی که برای مقابله مؤثر با صدها 

نیروی تشکیلات خودگردان که هر هفته 

حصار محیطی را در ده ها نقطه در طول 

970  کیلومتر تخریب می کنند و از زیر 

دماغ سربازان وارد خاک اسرائیل می شوند، 

مشکل دارد. روز گذشته پیمانکاران در 

خدمت وزارت دفاع موفق شدند دیواری 

به طول ده ها متر را در جایی که حصار 

دیوار تخریب شده توسط فلسطینی ها 

قرار داشت، قرار دهند.

https://cutt.ly/iKcZJFL

کان 11|  

چاقویی که شب گذشته ظاهراً برای کشته شدن علی حرب 

فلسطینی مورد استفاده قرار گرفته بود، دیروز در منطقه آریل 

کشف شد. مظنونان هنوز دستگیر نشده اند و پلیس گفته 

است که هویت عامل استفاده کننده از چاقو مشخص نیست.

وزارت بهداشت فلسطین روز گذشته از کشته شدن یک جوان 

27 ساله در جریان درگیری  خشونت آمیز یک یهودی در منطقه 

روستایی اسکاکا در نزدیکی سلفیت خبر داد. از سوی دیگر، 

ساکنان یهودی ادعا می کنند که در پس زمینه توری که برای 

ایجاد پایگاهی در محل آماده می کردند، توسط فلسطینی ها 

با سنگ مورد حمله قرار گرفتند.

نعیم حرب، عموی علی، به نیوز گفت که او و بستگانش پس از 

شنیدن اینکه شهرک نشینانی قصد ساختن یک پاسگاه دارند، 

به آنجا آمده اند. به گفته وی، شهرک نشینان با دیدن فلسطینی ها 

متواری شدند، اما سپس با همراهی نیروهای ارتش و امنیتی 

یکی از محلات دیگر به صحنه بازگشتند. یک نفر دیگر اظهار 

داشت که ارتش تیراندازی هوایی کرد و یکی از شهرک نشینان 

بدون هیچ تبادلی بین آن ها، حرب را با چاقو زد.

رسانه های فلسطینی لحظاتی قبل از ضربه زدن به علی حسن 

حرب درگیری بین فلسطینی ها و یهودیان را مستند کردند. 

فلسطینی ها یهودیان را از محل بیرون کردند و بر سر آن ها فریاد 

زدند: »شما اینجا چه می کنید؟ اینجا سرزمین ماست، از اینجا 

بروید و دیگر جرأت نکنید به اینجا برگردید.« در جریان درگیری 

شنیده شد که فلسطینی ها به یهودیان ناسزا می گفتند و یکی 

از آن ها به زبان عبری می گفت: »از اینجا برو پسر عوضی بزرگ«.

https://cutt.ly/JKcZjoj

دیدار بایدن و انتخابات ممکن است
 ساخت دیوار حائل را مختل کند

کشف چاقوی مورد استفاده برای قتل جوان فلسطینی 

داخلی رژیم صهیونیستی
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وپا ار

توصیه هایی به بایدن در خصوص عربستان
فارن افرز

استیون کوک / مارتین ایندوک|  

بایدن باید پیمان استراتژیک جدیدی را با این 

پادشاهی منعقد کند. چه کاری می توانید با 

یک رهبر کشور نفت خیز بکنید در حالی که 

نه قادر به زندگی کردن با او هستید و نه بدون 

او؟ معضل جو بایدن، با محمد بن سلمان، 

ولیعهد عربستان، از این نوع است. بایدن از 

ابتدای شروع به کار دولتش سعی داشت از 

محمد بن سلمان دوری کند، اما حالا قیمت 

بنزین در حال افزایش است و به تورم دامن 

می زند. کلید معکوس کردن این جریان در 

دست محمد بن سلمان است، زیرا کشور 

او تنها تولید کننده نفت است که ظرفیت 

مازاد تولید کافی برای آرام کردن بازارهای 

نفت را دارد. بایدن با توجه به این موضوع 

در ماه جولای به عربستان سفر می کند. 

این سفر از سوی طرفدارانش به عنوان یک 

معامله کلاسیک مبتنی بر واقع گرایی سیاسی 

توجیه شده است. بایدن آشکارا از این رویکرد 

خشنود نیست. به نوشته پولیتیکو، او در ابتدا 

مخالف دیدار با محمد بن سلمان بود و به 

دستیارانش گفته بود که ریاست جمهوری 

»باید از چیزی دفاع کند«، اما به نظر می رسد 

که نظرش را تغییر داده است. شاید محمد بن 

سلمان از اینکه از این وضعیت برزخی نجات 

پیدا کرده است، خشنود باشد،  اما اگر حتی 

یک دست دادن با رئیس جمهور مرهمی بر 

غرور زخم خورده او باشد، باز تضمینی از قابل 

اعتماد بودن آمریکا به او نمی دهد.  قیمت 

بنزین می تواند محرک کوتاه مدتی برای 

سفر بایدن به عربستان باشد، اما هسته 

اصلی هر نزدیکی بین دو طرف باید نیاز 

مشترک شان برای مقابله با ایران باشد. از 

نظر عربستان، ایران تهدید اصلی منافعش 

به خصوص دفاع از سرزمینش و محافظت 

از منافع نفتی اش و ثبات درونی دوستانش 

در منطقه است. با توجه به این موضوع است 

که می توان فهمید چرا محمد بن سلمان 

ایده تضمین امنیتی شبیه به تعهد دفاع 

جمعی ناتو را با مقامات دولت بایدن در میان 

گذاشته تا حمله به عربستان به منزله تهاجم 

به آمریکا قلمداد شود. پس، آمریکا باید مثل 

توافقی که با سنگاپور دارد، توافقنامه ای 

برای یک چارچوب استراتژیک با عربستان 

منعقد کند.اگر مذاکرات فعلی درباره برجام 

شکست بخورد و ایران به پیرفت برنامه 

تسلیحات هسته ای خود ادامه دهد، آمریکا 

نیز باید عربستان را تحت چتر هسته ای خود 

قرار دهد و در مقابل این کار، تعهدی از این 

کشور دریافت کند مبنی بر اینکه مستقلا 

کاری در جهت توانمندی هسته ای از جمله 

غنی سازی اورانیوم انجام ندهد. محمد بن 

سلمان برای این که چنین کاری را برای بایدن 

سودمند نموده و شانس او را برای قبولاندن 

آن به کنگره و افکار عمومی آمریکا بیشتر کند، 

باید چندین گام متقابل بردارد تا نشان دهد 

که می خواهد شریکی قابل اعتماد باشد.

نخست اینکه، عربستان باید تعهد رسمی 

نامحدودی بدهد که تولید مازاد نفت خود 

را برای باثبات نگه داشتن قیمت نفت در 

سطوحی معقول حفظ می کند، به توافقش 

با روسیه برای سهمیه پندی پایان می دهد و 

به جای روسیه نفت به اروپا صادر می کند. 

آمریکا نیز باید در خصوص پایان دادن به جنگ 

یمن با عربستان به تفاهم دست یابد. محمد 

بن سلمان در ازای تعهد امنیتی آمریکا باید 

گام های بیشتری در جهت عادی سازی روابط 

عربستان با اسرائیل بردارد. این گام ها می توان 

شامل اقداماتی نظیر استفاده از حریم هوایی 

عربستان، پروازهای مستقیم شهروندان 

مسلمان اسرائیل و فلسطین برای انجام زیارت 

مکه، ارتباطات مستقیم مخابراتی، مشارکت 

عربستان در نشست های منطقه ای اسرائیل 

و گشایش دفاتر تجاری باشد.

https://cutt.ly/WKlwIiQ

غرب آسیا

صدای آمریکا|  

یائیر لاپید، وزیر امور خارجه اسرائيل، روز سه شنبه در تماسی تلفنی به 

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، گفت که سفر جو بایدن به عربستان 

و اسرائیل که قرار است در هفته های آینده صورت گیرد، تأثیر زیادی بر 

منطقه خواهد گذاشت.

انتظار می رود تا آغاز سفر جو بایدن در 22 تیر، لاپید به مقام نخست وزیری 

اسرائیل رسیده باشد.

لاپید و نفتالی بنت، نخست وزیر کنونی اسرائيل، روز دوشنبه برای انحلال 

دولت و برگزاری انتخابات زودهنگام سراسری اقدام کردند.

بنا بر یک بیانیه وزارت خارجه اسرائیل، لاپید به بلینکن گفته است که سفر 

آینده رئیس جمهور آمریکا »پیامدهای مهمی برای منطقه، و مبارزه با ایران، 

و همچنین پتانسیل بسیار زیادی برای بهبود قابل توجه ثبات و امنیت 

منطقه خواهد داشت«.

بنی گانتز، وزیر دفاع اسرائیل، نیزگفت که دولت یهود در حال تشکیل یک 

ائتلاف پدافند هوایی منطقه ای تحت پشتیبانی آمریکا است. او گفت که 

این ائتلاف می تواند با سفر بایدن تقویت شود.

https://cutt.ly/GKxHj07

اسپوتنیک|  

رئیس  جمهور آمریکا، در جمع خبرنگاران نسبت به طولانی شدن 

جنگ اوکراین هشدار داد و گفت که در نشست هفته آینده ناتو 

در مادرید درباره این بحران با متحدانش گفت و گو خواهد کرد.

جو بایدن در مورد احتمال اختلاف بین متحدان آمریکا در اروپا 

ـــن، گفت: نمی  ترسم. در سایه جنگ اوکرای

ـــتقامت  ـــرای اس ـــی ب ـــه رقابت ـــن ب ـــگ اوکرای ـــه »جن ـــن ک ـــان ای ـــا بی او ب

بین روسیه و اروپا« تبدیل خواهد شد، گفت: من فکر می کنم 

ـــا و  ـــن اروپ ـــا« بی ـــازی انتظار و بق ـــک »ب ـــه ی ـــگ ب ـــن جن ـــی، ای در مقطع

روسیه و آزمونی برای سنجش توانایی روسیه در حفظ دستاوردهای 

ـــل خواهد شد.  ـــر آن تبدی ـــرای مقاومت در براب ـــا ب ـــوان اروپ خود و ت

این یکی از مواردی است که در مادرید درباره آن صحبت 

ـــرد. ـــم ک خواهی

جنگ اوکراین از 24 فوریه آغاز شده و به رغم تلاش  های غرب و 

در راس آن آمریکا برای متحمل کردن روسیه به شکست از طریق 

ـــان ادامه دارد. اعمال تحریم  های سخت همچن

https://cutt.ly/sKxZ6ca

سفر جو بایدن به منطقه تاثیر زیادی بر 
»مبارزه با ایران« دارد

 جنگ اوکراین به رقابت بین
وپا بدل می  شود وسیه و ار  ر

Adam Milstein @AdamMilstein

توهمات ایرانی: رئیس سپاه، مافیای شبهه نظامی که ایران را اداره می کند، مدعی شد که آمریکا به دنبال خروج از غرب آسیا 
است و اسرائیل در خطر فروپاشی است.

سایر حوزه ها
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رژیم صهیونیستی

چین در حال بازسازی منطقه اقیانوس آرام است

دیپلمات

پاتریسیا اوبراین|  

در پی تلاش جسورانه چین برای ترسیم 

مجدد نقشه ژئوپلیتیکی منطقه، تحولات 

مهمی در اقیانوس آرام رخ خواهد داد. 

هدف چین، ایجاد بلوکی از کشورهای 

جزیره چین-اقیانوس آرام است. 

تنها در اوایل فوریه بود که دولت بایدن 

به دلیل  استفاده نکردن از مزیت 

قراردادهای اتحادیه آزاد در اقیانوس آرام 

مورد انتقاد قرار گرفت، زیرا مذاکرات بین 

آمریکا و ایالات فدرال میکرونزی، پالائو، و 

جمهوری جزایر مارشال  از زمان روی کار 

آمدن دولت در ژانویه 2021 پیرفتی 

نداشته است. با کاهش محدودیت های 

مسافرتی مرتبط با کووید-19 در منطقه، 

وقایع با سرعتی چشمگیر رخ داد. اولین 

سفر بزرگ توسط آنتونی بلینکن، وزیر 

امور خارجه کاخ سفید انجام شد که در 

اواسط فوریه از این منطقه بازدید کرد 

تا نشان دهد که  آمریکا واقعاً جزو ملت 

اقیانوس آرام و در تلاش برای ارتقاء و 

تعامل منطقه ای خود است.

در اواخر ماه مارس، دولت جزایر سلیمان، 

پس از افشای پیش نویسی در رسانه های 

اجتماعی، اعلام کرد که در حال بررسی 

چارچوب  توافق با چین است. این توافق 

گسترده موجی از شوک را در منطقه 

ایجاد کرد. واضح بود که چین در حال 

دور زدن کاخ سفید  و متحدش استرالیا 

بود. این کشور در آستانه تضمین یک دژ 

بسیار مهم برای ایجاد توسعه در اقیانوس 

آرام بود. هیأت هایی از استرالیا برای 

جلوگیری از این امر فرستاده شدند و 

آمریکا اعلام کرد که طی چند هفته 

آینده یک دیدار در سطح بالا انجام 

خواهد داد. با این حال، قبل از ورود 

هیئت آمریکایی، توافقنامه در 31 مارس 

امضا شد. اتهامات شدید و تندی اتفاق 

افتاد، به ویژه در استرالیا، که در بحبوحه 

یک کارزار انتخاباتی تلخ و پرمخاطره بود 

که سبب تهدید امنیت ملی، سیاست 

تغییرات آب و هوا و روابط جزایر اقیانوس 

آرام می شد. 

لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا، در 

سخنرانی خود در در سنگاپور در 11 

ژوئن، اقداماتی، از جمله افزایش تنش 

در تنگه تایوان را مطرح کرد. آستین برای 

اولین بار با همتای چینی خود، وی 

فنگه، ملاقات کرد. ریچارد مارلز، وزیر 

دفاع جدید استرالیا در سخنرانی خود 

در اجلاس، لحن بسیار متفاوتی نسبت 

به چین داشت و گفت: »چین  این جا 

را  ترک نمی کند و همه ما باید با هم 

زندگی کنیم و امیدواریم با هم پیرفت 

کنیم.« برای نیوزیلند، رویدادهای اخیر 

اقیانوس آرام  فعال شدن در این منطقه 

را توجیه کرده است. 

به رویدادهای مهمی که  با توجه 

آرام را  اقیانوس  در هفته های اخیر 

فراگرفته است، تقریباً مطمن هستیم 

که هفته های آتی نیز پر تنش خواهد 

بود. حل و فصل توافق منطقه ای چین 

و تولد دوباره مجمع جزایر اقیانوس آرام 

به ما اجازه می دهد تا بر رویدادهای 

شناخته شده آتی تمرکز کنیم.

در حالی که ممکن است در حال حاضر 

فضای تنفسی در اقیانوس آرام بوجود 

آمده باشد، کار دشواری باقی مانده 

است. برای استرالیا و آمریکا، ادامه این 

حرکت بسیار مهم است وایجاد روابط به 

زمان نیاز دارد. با وجود این همه نشانه 

از علاقه به این اقدام، مردم اقیانوس آرام 

هنوز باید متقاعد شوند که این اقدامات 

پایدار باقی بماند. 

https://cutt.ly/KKll8Vh

ایندیپندنت|  

شاهزاده محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و عبدالفتاح السیسی، 

رئیس جمهور مصر، با صدور بیانیه  ای مشترک بر تقویت روابط ریاض و قاهره 

و پیشبرد راهبردهای مشابه در برابر طیف گسترده ای از مسائل غرب آسیا، 

از جمله برنامه اتمی و سیاست های منطقه ای حکومت ایران، تاکید کردند.

در بخشی از بیانیه مشترک روز سه شنبه 31خرداد 1401 ولیعهد عربستان و 

رئیس جمهور مصر، بر لزوم تداوم تلاش های بین المللی، به منظور جلوگیری 

از دست یابی حکومت ایران به سلاح هسته ای اشاره شد.

این دو در بیانیه مشترک خود خواهان ایجاد منطقه ای عاری از سلاح های 

اتمی و سایر سلاح های کشتار جمعی شدند.

آن ها همچنین از حکومت ایران خواستند به موازین و قواعد حقوق بین الملل 

متعهد باشد و از مداخله در امور کشورهای عربی دست بردارد و به فعالیت های 

بی ثبات کننده خود در منطقه پایان دهد.

در بیانه مشترک آن ها، »حمایت حکومت ایران از گروه های شبهه نظامی« و 

»ایجاد ناامنی در خطوط تجارت بین المللی«، به عنوان نمونه هایی از تلاش  

رهبران جمهوری اسلامی برای »بی ثباتی در منطقه« عنوان شده است.

https://cutt.ly/jKxXQWq

رویترز|  

گزارش بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی که توسط خبرگزاری »رویترز« رویت 

شده، نشان می دهد ایران برای استفاده از سانتریفیوژهای پیرفته »آی-آر6« در 

مجتمع زیرزمینی فردو آماده می شود تا در نهایت غنی سازی اورانیوم خود را افزایش 

دهد. بر اساس گزارش محرمانه آژانس بین المللی انرژی اتمی، بازرسان آژانس روز 

شنبه تایید کرده اند که ایران برای تزریق گاز هگزا فلوراید اورانیوم به دومین آبشار 

سانتریفیوژهای »آی آر6« مجتمع فردو آماده شده است.

رویترز در ادامه افزوده است، ایران روز دوشنبه به آژانس اطلاع داده که روند 

غیرفعال سازی آبشارها را از روز یکشنبه آغاز کرده است. این روند مرحله پیش از 

آغاز غنی سازی اورانیوم بوده و شامل تزریق گاز هگزا فلوراید به دستگاه ها است.

دستگاه  آبشار 166، تنها دستگاهی است که دارای قابلیت »سربرگ های فرعی 

اصلاح شده« است. این قابلیت روند جابه جایی به دیگر سطوح غنی سازی را 

تسهیل می کند.

دیپلمات های غربی پیشتر، از قابلیت این دستگاه ابراز نگرانی کرده بودند. این 

دستگاه به ایران اجازه می دهد تا با سرعت بیشتری، اورانیوم را با درصد بالایی 

غنی سازی کند.

https://cutt.ly/rKxVf2c

برنامه اتمی و سیاست های 
بی ثبات کننده ایران باید پایان یابد

ایران برای افزایش غنی سازی اورانیوم 
در مجتمع فردو آماده می شود

شرق آسیا

Michael Dickson @michaeldickson

تا قبل از انقلاب اسلامی، اسرائیل و ایران روابط دوستانه داشتند. تنها کسانی که از آن زمان تا کنون این رابطه را 
متوقف کرده اند رهبر ایران و نظام پلید او هستند.

سایر حوزه ها
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سیاست خارجی آمریکا

تاکید بلینکن بر حمایت از اسرائیل 

رایزنی کاخ سفید با روس ها درباره آمریکایی  های بازداشت شده 

صدای آمریکا|  

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در تماس تلفنی 

با نفتالی بنت، نخست وزیر فعلی اسرائیل و یائیر لاپید، 

وزیر امور خارجه فعلی و نخست وزیر این کشور تا زمان 

برگزاری انتخابات آتی، در مورد انحلال کنست گفت و گو 

و بر احترام آمریکا به فرآیندهای دموکراتیک تاکید کرد.

بلینکن با تاکید بر تعهد تزلزل ناپذیر واشنگتن به روابط 

راهبردی قوی با تل آویو، اظهار داشت: »نگرانی های 

مشترکی در مورد نفوذ شرورانه ایران در منطقه داریم.«

وی در گفتگو با بنت و لاپید تاکید کرد که در انتظار ادامه 

همکاری نزدیک با اسرائیل در مورد مسائل منطقه ای و 

جهانی و بایدن نیز مشتاقانه منتظر سفر ماه آینده خود 

به این کشور است.

گفتنی است نفتالی بنت و یائیر لاپید، با انحلال پارلمان 

و برگزاری انتخابات جدید موافقت کرده اند و قرار است 

لاپید در این مدت سمت نخست وزیری را بر عهده داشته 

باشد. لاپید و بنت در ژوئن 2021 پس از دو سال بن بست 

سیاسی، ائتلافی تشکیل دادند که به نخست وزیری 

طولانی مدت بنیامین نتانیاهو پایان داد. دولت ائتلافی 

آن ها که شامل احزاب راست، لیبرال و مسلمان عرب 

است، از ابتدا نیز شکننده بود.

ائتلاف آن ها بر سر مسائل مهم سیاسی از جمله درگیری 

اسرائیل و فلسطینی ها و مسائل مذهبی اختلاف دارد. 

به تازگی شماری از اعضای پارلمان این ائتلاف را ترک 

کردند. در صورت انحلال پارلمان اسرائيل، این کشور 

باید دوباره انتخابات برگزار کند.

https://cutt.ly/AKcqnqU

اسپوتنیک|  

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری 

گفت: ما با مقامات روسیه در مورد شهروندان آمریکایی که 

»حین خدمت« در اوکراین دستگیر شدند، در تماس هستیم.

به گفته ند پرایس، آمریکا همچنین در این زمینه با مقامات 

اوکراین، نمایندگان کمیته بین المللی صلیب سرخ و 

خانواده های آمریکایی های محکوم شده در تماس است.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه نیز گفته 

است که مزدوران آمریکایی در فعالیت  های غیرقانونی دست 

داشتند و باید در قبال جنایات انجام شده پاسخگو باشند.

سخنگوی کاخ کرملین گفت: اعدام زندانیان آمریکایی را 

نمی توان منتفی دانست و ما حق دخالت در تصمیم دادگاه 

را نداریم. به دنبال این اظهارات، جان کربی، هماهنگ  کننده 

شورای امنیت ملی آمریکا، در یک کنفرانس خبری گفت: ما 

اظهارنظر پسکوف را در این مورد شنیدیم. این که یک مقام 

در روسیه احتمال اعدام شهروندان آمریکایی را که در اوکراین 

بوده اند، می دهد، »شوکه  کننده« است.

ارتش روسیه دو سرباز سابق آمریکایی به نام های الکساندر 

دروک )39 ساله( که قبلا در عراق خدمت می کرد و اندی 

هوین )27 ساله( را در یک نبرد در نزدیکی خارکیف بازداشت 

کرده است.

پرایس همچنین در بخش دیگری از اظهاراتش به رخدادهای 

سیاسی در تل آویو اشاره کرد و متعهد شد که کشورش به 

حمایت از این دولت در جهت برگزاری انتخابات زودهنگام 

ادامه می دهد.

https://cutt.ly/qKxZTht

داستان محرمانه  برقراری صلح بین اسرائیل و سوریه توسط آمریکا 
نشنال اینترست

تروور فلیست |  

قطعنامه 242 شورای امنیت سازمان 

ملل متحد از سوی تمام طرف ها مورد 

پذیرش قرار گرفت تا اینکه مبنایی برای 

صلح پایدار بین اسرائیل و همسایگان 

عربش باشد و دولت یهود را متعهد به 

بازگرداندن سه سرزمین اشغالی می کرد: 

شبه جزیره سینا، کرانه باختری و نوار غزه 

و بلندی های جولان. مسائل مربوط به دو 

سرزمین نخست تا اندازه ای رفع و رجوع 

شد، هر چند که ضرورتا حل نشده است.

تمایل اسرائیل برای رسیدگی به سومین 

سرزمین اشغالی اش بسیار کمتر از گذشته 

شده است. کنست، پارلمان اسرائیل، 

بلندی های جولان را در سال 1981 و به 

صورت رسمی ضمیمه اسرائیل کرد و ده ها 

هزار شهرک نشین اسرائیلی از آن زمان به 

آنجا نقل مکان کرده اند. 

اسرائیلی ها می خواستند بدون پس دادن 

بلندی های جولان با سوریه صلح کنند و 

فردریک سی هوف، نماینده ویژه آمریکا، 

در مذاکرات مکررش با مقامات اسرائیلی 

تاکید کرده بود که چنین رویکردی از اول 

محکوم به شکست است و بی میلی اسرائیل 

نیز افزایش می یافت.

اگر توافق مورد نظر در نهایت بین اسد و 

نتیانیاهو به دست می آمد و به طور کامل 

اجرا می شد؛ سوریه روابط ژئوپلیتیک 

خود با ایران را به طور کامل قطع می کرد. 

لبنان به سرعت از این روند پیروی کرده و به 

صلح می رسید و اسرائیل برای اولین بار در 

تاریخش کشورهای دوست در اطراف خود 

می داشت. رابطه حزب الله با حامی اش 

تهران قطع می شد و رو به زوال می گذاشت، 

حماس نیز یکی از متحدین کلیدی خود 

را از دست می داد و مثل روز روشن بود که 

تشکیلات خودمختار فلسطین برای حل 

و فصل مورد انتظارش ترغیب به مذاکره با 

اورشلیم می شد.

هوف می توانست در تمامی این مسائل 

پیچیده پیرفت شگفت انگیزی داشته 

باشد. یک پیش نویس توافق نامه موقت تا 

اوایل 2001 به اسد ارائه شد که البته مسائل 

جزئی هنوز باقیمانده بود. اسد جواب داد: 

»آقای هوف، لطفا به اوباما بگویید که من 

موافق تمامی این موارد هستم.«

آیا چشم انداز آن توافق می توانست اسد 

را به مسیر دیگری بکشاند؟ نظر هوف این 

است که فرصت از دست رفت. او در ابتدای 

سرکوب معترضین سوری به دست اسد، از 

همکارانش می خواست تا دیداری با اسد 

داشته باشد و تاکید داشت که اقداماتش 

برای چشم اندازی از توافق نامه به خطر 

افتاده است. 

https://cutt.ly/EKlj9qm

Stanly Johny @johnstanly

بایدن با وجود تمام لفاظی هایش، استراتژی ترامپ را در غرب آسیا دنبال می کند. توافق ایران زنده نیست. او بر اساس توافق آّبراهام برای تقویت محور 
اسرائیل-عربی علیه ایران آماده است. او به عربستان می رود تا محمد بن سلمان را دوباره به آمریکا جلب کند. 
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Erielle Davidson  @politicalelle

نیازی به تفکر نیست که چرا سیاست خارجی ما در حال حاضر اینقدر افتضاح است. این ها نظرات پوچ و مزخرفی است که منتشر می شود. 
این ایده که برجام ما را نجات می دهد، با مفاد غروب آن و عدم توجه به برنامه موشک های بالستیک ایران در سطح کهکشانی پوچ است.

اروپا

بررسی شرایط نامزدی اوکراین در اتحادیه اروپا

کانادا همسایه زمینی اتحادیه اروپا شد

العربیه|  

وزرای خارجه اروپا، در لوکزامبورگ در نشستی مشترک، 

موارد دستور کار نشست سران اروپا در روزهای پنجشنبه و 

جمعه آینده را تدوین می کنند.

این وزرا درباره پیشنهاد کمیسیون اروپا در مورد اوکراین، 

مولداوی و گرجستان و نتایج کنفرانس »آینده اروپا« شامل 

مسائل مربوط به بازنگری معاهدات اروپایی، گفت وگو 

خواهند کرد.

از سویی، چارلز میشل، رئیس پارلمان اروپا، دوشنبه اعلام 

کرد که رهبران 27 کشور عضو در نشست سران که قرار است 

پنجشنبه و جمعه در بروکسل برگزار شود، موضوع اعطای 

وضعیت نامزدی عضویت در اتحادیه به اوکراین و مولداوی 

را بررسی خواهند کرد.

به گفته میشل، تصمیم گیری در مورد موافقت با نامزدی رسمی 

اوکراین و مولداوی برای عضویت در اتحادیه که کمیسیون 

اروپا، کشورهای عضو را به موافقت با آن توصیه کرده بود، باید 

به اتفاق آرا تصویب شود.

میشل در پیام خود خطاب به رهبران اتحادیه اروپا نوشت: »زمان 

آن رسیده است که اذعان کنیم آینده اوکراین، مولداوی 

و گرجستان در اتحادیه اروپا نهفته است. من از شما دعوت 

خواهم کرد که به اوکراین و مولداوی ، وضعیت کشور نامزد 

را اعطا کنید. ما در همین راستا به ارائه پشتیبانی انسانی، 

نظامی، اقتصادی و مالی قوی به اوکراین ادامه خواهیم داد.«

اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، هفته گذشته 

توصیه کرد که رهبران اروپا با اعطای وضعیت نامزد رسمی به 

اوکراین و مولداوی برای پیوستن به این اتحادیه موافقت کنند. 

https://cutt.ly/OKxCZ9q

العربیه|  

پس از آنکه دانمارک و کانادا هفته پیش »جنگ ویسکی« 

را خاتمه داده و رسما توافق نامه ای برای تقسیم »جزیره 

هانس« در قطب شمال امضا کردند، اتحادیه اروپا و 

آمریکای شمالی صاحب مرز زمینی شدند.

دو طرف به مدت 49 سال بر سر حق مالکیت این جزیره 

با هم درگیری دیپلماتیک داشتند، تا اینکه مقامات دو 

کشور تصمیم گرفتند به منظور الگوسازی برای حل 

اختلافات ارضی با نظر به حمله روسیه به اوکراین، این 

جزیره لوبیا شکل را مسالمت آمیز تقسیم کنند.

جزیره هانس 1.3 کیلومتر مربع مساحت دارد، و بین 

جزیره الِسِمِر در شمال کانادا و گرینلند که یک قلمرو 

خودمختار دانمارکی است، واقع شده است. اختلاف 

کپنهاگ و اتاوا بر سر این جزیره از سال 1973 آغاز شد که 

زمانی بود که یک مرز دریایی میان دو کشور ترسیم شد.

طی این مدت، دو طرف برای اثبات مالکیت خود بر این 

جزیره کارزارهای صلح آمیز بسیاری راه اندازی کرده اند، که 

شامل اعتراضات دیپلماتیک، کارزار های آنلاین و حتی 

فراخوان کانادا برای تحریم شیرینی دانمارکی می شود.

دیپلمات ها و کنشگران هر دو کشور هر از چند گاهی با 

هواپیما به جزیره خالی از سکنه هانس سفر می کردند و 

پرچم کشور خود را وسط این جزیره کاشته و یک بطری 

ویسکی یا جین برای طرف دیگر بر جای می گذاشتند 

و بر همین مبنا این اختلاف ارضی به شوخی »جنگ 

ویسکی« نام گرفت.

https://cutt.ly/EKxCm6s

آیا ناتو به نیروهای روسی داخل اوکراین حمله خواهد کرد؟
نشنال

راغده درغام|  

نشست ناتو و سفر بایدن هر دو طی چند 

هفته آینده انجام خواهد شد و تحولات 

کلیدی بین این دو می تواند توازن را در 

معادلات روسیه-غرب و اسرائیل-ایران را 

بر هم بزند.

شاید یک غافلگیری در جریان نشست ناتو 

طی روزهای 29 و 30 ژوئن در مادرید رخ 

دهد. زمینه سازی هایی انجام می شود تا 

پیام  قدرتمندی به کرملین و برای ممانعت 

از پیروزی اش در دونباس فرستاده شود. 

این پیروزی می تواند کرملین را وسوسه 

کند تا بار دیگر به فکر تصرف خارکیف و 

حتی کی یف بیافتد.

منابع من می گویند که قدرت های ناتو آماده 

می شوند تا با انجام »عملیات ویژه نظامی« بر 

طبق منشور سازمان ملل »مداخله« کنند. 

ویژگی مهم این استراتژی در این است که 

بین حمله مستقیم به روسیه و تهاجم به 

نیروهای متجاوز این کشور در داخل اوکراین 

فرق گذاشته می شود. این یک تغییر بزرگ 

هم در جریان جنگ و هم در بن بستی است 

که بین غرب و مسکو به وجود آمده است.

بنابر ارزیابی غربی ها، حتی اگر روسیه 

سلاح های هسته ای تاکتیکی خود را در 

اوکراین مستقر کند، محکومیت مسکو 

موجب افزایش انزوای روسیه در جهان 

می شود. گذشته از هر چیز، ناتو می تواند 

بگوید که روسیه این کار را کرده و مسئول آن 

است. مذاکرات وین بین ایران و پنج عضو 

دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد به 

اضافه آلمان به لحاظ شواهد و قرائن مرده 

است. تهران هم چنان به دنبال برداشته 

شدن تحریم های آمریکاست، اما به دلیل 

این که اصرار دارد واشنگتن سپاه پاسداران 

را از فهرست سازمان های تروریستی حذف 

کند، باید به دنبال فرمولی برای خروج از 

این بحران باشد.

از آنجایی که بایدن »نقشه دوم« را مورد 

توجه قرار می دهد، سفر آتی او به اسرائیل 

و عربستان بخشی از یک اقدام گسترده تر 

است که از فشارها برای احیای توافق 

هسته ای با ایران فراتر می رود.

ایران نیز ممکن است به نوبه خود تصمیم 

بگیرد که منافعش از طریق صبر استراتژیک 

بهتر حفظ می شود و احیای توافق هسته ای 

و پایان دادن به تحریم های اقتصادی مهم تر 

از انتقام جویی نظامی علیه اسرائیل خواه 

به صورت مستقیم یا از طریق نیروهای 

نیابتی اش است.

با این حال، می توان امید داشت که 

دست های پشت پرده ای که بی شک در 

جریان است، بتوانند تقابل های تهدید آمیز 

را مهار کنند.

https://cutt.ly/qKlh7Yk
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